

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Green-Tex A/S

Industrivej 10
3000 Helsingør

CVR-nr. 56 90 78 15

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7/11-2018



Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse for 2017/18	9
Balance pr. 31. maj 2018	10 - 11
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	12
Noter	13 - 14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Green-Tex A/S Industrivej 10 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 56 90 78 15 Regnskabsperiode: 1. juni 2017 - 31. maj 2018
Bestyrelse	Jakob Kinch Jes Kinch Henrik Norling
Direktion	Jes Kinch
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i forædling og salg af tekstilmetervarer, samt coating af metervarer.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Årsrapporten er aflagt efter going concern princippet. Såfremt selskabets drift stoppes bør aktiverne værdiansættes til realisationsværdier, som vil være væsentligt lavere end de bogførte værdier.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 1.929.476 kr. Resultatet er positivt påvirket af en gældseftergivelse på 3.000.000 kr. Egenkapitalen udgør 1.274.612 kr. pr. 31. maj 2018.

Selskabets omsætning er faldet drastisk i 2017/18, hvilket har givet indtjeningsproblemer. Efter regnskabsårets udløb har selskabet fortsat kørt med underskudsgivende drift. I erkendelse af at markedet for selskabets hovedproduktion er vigende, har virksomheden igangsat og gennemført en række udviklingsprojekter med nye produkter til nye kunder og markeder. Enkelte af disse produkter starter leverance i oktober 2018 og det er ledelsens forventning, at en række yderligere produkter er klar til kommerciel produktion/salg i regnskabsåret 2018/19.

Bestyrelsen arbejder på tilførsel af kapital eller øvrigt indtjeningsgrundlag. Såfremt dette ikke lykkes, er det bestyrelsens opfattelse at selskabet ikke kan fortsætte driften.

Da sonderingen ikke er afsluttet på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen aflægges regnskabet efter going concern princippet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af

Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsen forventer et bedre driftsresultat i 2018/19.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017/18

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttotab		-6.396	2.750.606
Distributionsomkostninger		-184.692	-166.524
Administrationsomkostninger		-4.303.609	-3.872.631
Resultat af ordinær drift		-4.494.697	-1.288.549
Finansielle indtægter	3	3.000.838	702
Finansielle omkostninger		-512.617	-579.412
Ordinært resultat før skat		-2.006.476	-1.867.259
Skat af årets resultat	4	77.000	408.000
ÅRETS RESULTAT		-1.929.476	-1.459.259
Resultatdisponering:			
Overført resultat		-1.929.476	-1.459.259
		-1.929.476	-1.459.259

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. MAJ 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
AKTIVER			
Produktionsanlæg og maskiner		3.824.296	4.275.872
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		214.392	266.117
Indretning af lejede lokaler		122.844	145.421
Materielle anlægsaktiver i alt	5	4.161.532	4.687.410
Deposita		594.750	594.750
Finansielle anlægsaktiver i alt		594.750	594.750
ANLÆGSAKTIVER I ALT		4.756.282	5.282.160
Råvarer og hjælpematerialer		3.227.028	2.355.646
Fremstillede varer og handelsvarer		8.814.950	11.910.860
Varebeholdninger i alt		12.041.978	14.266.506
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.028.853	4.890.685
Andre tilgodehavender		271.083	160.331
Periodeafgrænsningsposter		67.554	74.808
Tilgodehavender i alt		2.367.490	5.125.824
Likvide beholdninger		22.631	3.137
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		14.432.099	19.395.467
AKTIVER I ALT		19.188.381	24.677.627

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. MAJ 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
PASSIVER			
Selskabskapital		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		74.612	2.004.088
EGENKAPITAL I ALT		1.274.612	3.204.088
Udskudt skat		0	77.000
HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT		0	77.000
Gæld til banker		1.895.388	2.695.676
Anden gæld		0	2.107.697
Leasingforpligtelser		693.353	866.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	2.588.741	5.669.707
Gæld til banker		7.708.522	6.698.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.853.943	6.014.400
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		575.887	567.505
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		0	73.502
Anden gæld		1.100.587	1.176.827
Leasingforpligtelser		172.538	155.101
Kortfristet del af langfristet gæld		799.250	884.724
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		114.301	156.636
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		15.325.028	15.726.832
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		17.913.769	21.396.539
PASSIVER I ALT		19.188.381	24.677.627
Usikkerhed om going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerskab	9		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2017/18

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
Selskabskapital:		
Primo	1.200.000	1.200.000
Ultimo i alt	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
Overført resultat:		
Primo	2.004.088	3.463.347
Tilgang	0	0
Afgang	-1.929.476	-1.459.259
Ultimo i alt	<u>74.612</u>	<u>2.004.088</u>
Egenkapital i alt	<u>1.274.612</u>	<u>3.204.088</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets omsætning er faldet drastisk i 2017/18, hvilket har givet indtjeningsproblemer. Efter regnskabsårets udløb har selskabet fortsat kørt med underskudsgivende drift. Ledelsen arbejder på at forøge selskabets omsætning således, at driften igen kan blive positiv. Det er bestyrelsens opfattelse, at den fortsatte drift er betinget af tilførsel af kapital og indtjeningsgrundlag. Forhandlinger herom er p.t. uafklarede.

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>17</u>	<u>19</u>
3. Finansielle indtægter		
Andre reguleringer af finansielle indtægter	838	702
Gældseftergivelse og lignende, finansielle indtægter	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Finansielle indtægter	<u>3.000.838</u>	<u>702</u>
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	0
Ændring i udskudt skat	<u>-77.000</u>	<u>-408.000</u>
Skat af årets resultat	<u>-77.000</u>	<u>-408.000</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner:		
Kostpris, primo	28.774.985	28.293.609
Tilgang	320.916	1.147.527
Afgang	<u>0</u>	<u>-666.151</u>
Kostpris, ultimo	<u>29.095.901</u>	<u>28.774.985</u>
Af- og nedskrivninger, primo	-24.499.113	-23.841.455
Afskrivninger	-772.492	-1.206.289
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>548.631</u>
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-25.271.605</u>	<u>-24.499.113</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>3.824.296</u>	<u>4.275.872</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
Kostpris, primo	652.156	629.894
Tilgang	0	28.360
Afgang	<u>0</u>	<u>-6.098</u>
Kostpris, ultimo	<u>652.156</u>	<u>652.156</u>
Af- og nedskrivninger, primo	-386.039	-346.248
Afskrivninger	-51.725	-45.889
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>6.098</u>
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-437.764</u>	<u>-386.039</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>214.392</u>	<u>266.117</u>

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
4. Materielle anlægsaktiver, fortsat		
Indretning af lejede lokaler:		
Kostpris, primo	292.951	3.894.992
Tilgang	0	31.075
Afgang	0	-3.633.116
Kostpris, ultimo	<u>292.951</u>	<u>292.951</u>
Af- og nedskrivninger, primo	-147.530	-3.759.881
Afskrivninger	-22.577	-20.765
Tilbageførsel af af- og nedskrivning på afhændede aktiver	0	3.633.116
Af- og nedskrivninger, ultimo	<u>-170.107</u>	<u>-147.530</u>
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	<u>122.844</u>	<u>145.421</u>
I den bogførte værdi for produktionsanlæg og maskiner udgør leasede aktiver 1.220.303 kr. (1.091.378 kr.)		
6. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til banker, der forfalder efter 5 år	117.489	1.913.141
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år i alt	<u>117.489</u>	<u>1.913.141</u>

7. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspantebreve på i alt 8.400.000 kr. med pant i goodwill, driftsmateriel, automobiler, varelager og tilgodehavender fra salg.

Selskabet kautionerer for Ejendommen Industrivej 10 for realkreditlån med en restgæld på 5.527.165 kr.

9. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets kapitalejefortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

NBF Holding ApS, Industrivej 10, 3000 Helsingør